CÂMARA Ml i a. Dt

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 0122/2019

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão
competente, a instalação de iluminação pú
blica na Praça de Skate do Cardoso, bem como

a instalação de novos brinquedos e reestrutu
ração da mesma, sito a Rua Eduardo de Abreu

em frente ao n° 15 na Vila Dr. Cardoso.

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
órgão competente, a instalação de iluminação pública na Praça de Skate
do Cardoso, bem como a instalação de novos brinquedos e reestrutura
ção da mesma, sito a Rua Eduardo de Abreu em frente ao n° 15 na Vila

Dr. Cardoso.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVU
JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

protocolo

29 JAN. 2019

Assinatura

Trata-se de uma solicitação dos moradores e freqüentadores da
praça, que nos informam que a mesma está há um bom tempo sem
iluminação, prejudicando a utilização do local no horário noturno.

Indico também, com urgência, a reestruturação da pista de skate
e da academia ao ar livre, com a instalação de novos brinquedos como
gangorras e balanços, e lixeiras, para que o lixo seja depositado no local
correto e preserve a limpeza no local.

Indico também, a análise da possibilidade da troca da grama do
local.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Neiy, 28 de janeiro de 2019.

Mariza Martms^orges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.! 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br